
別表３ 

人獣共通感染症国際共同研究所スーパーコンピューター利用料金表 

基本サービス料金（利用者ごとに計上する） 

学生 

学生以外 

年額 2,000 円 

年額 12,000円 

付加サービス料金（利用責任者ごとに計上する） 

CPU ノード（利用責任者ごとに、利用者全員の計算量の合計を計上する） 
0秒 

1,000,000秒まで 

18,000,000秒まで 

36,000,000秒まで 

72,000,000秒まで 

144,000,000 秒まで 

144,000,000 秒超 

0円 

3,000 円 

30,000 円 

60,000 円 

90,000 円 

120,000円 

150,000円 

GPU ノード（利用責任者ごとに、利用者全員の計算量の合計を計上する） 
0秒 

312,500秒まで 

5,625,000秒まで 

11,250,000秒まで 

22,500,000秒まで 

45,000,000 秒まで 

45,000,000 秒超 

0円 

3,000 円 

30,000 円 

60,000 円 

90,000 円 

120,000円 

150,000円 

2025 年 11月現在 


