

別表 3

## 人獣共通感染症国際共同研究所スーパーコンピューター利用料金表

基本サービス料金（利用者ごとに計上する）	
学生	年額 2,000 円
学生以外	年額 12,000 円
付加サービス料金（利用責任者ごとに計上する）	
CPU ノード（利用責任者ごとに、利用者全員の計算量の合計を計上する）	
0 秒	0 円
1,000,000 秒まで	3,000 円
18,000,000 秒まで	30,000 円
36,000,000 秒まで	60,000 円
72,000,000 秒まで	90,000 円
144,000,000 秒まで	120,000 円
144,000,000 秒超	150,000 円
GPU ノード（利用責任者ごとに、利用者全員の計算量の合計を計上する）	
0 秒	0 円
312,500 秒まで	3,000 円
5,625,000 秒まで	30,000 円
11,250,000 秒まで	60,000 円
22,500,000 秒まで	90,000 円
45,000,000 秒まで	120,000 円
45,000,000 秒超	150,000 円

2025 年 11 月現在